PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA
Estado de São Paulo

DECRETO MUNICIPAL Nº 2.313 de 21 de Agosto de 2015

"Dispõe sobre s11p/eme11taçt7o de Verba."

LUIS GABRIEL FERNANDES DA SILVEIRA, Prefeito Municipal de Rio Grande ela Serra, usando das
atri buições que lhe são conferidas por lei , com amparo no artigo 8° da Lei Municipal nº 204 7 de 29 de novembro de 2013.

DECRETA
Art. 1°. - Fica aberto na Secretar ia de Finanças um Créd ito Ad icional Suplementar no valor de

R$ 430.000,00 (Quatrocentos e trinta mil reais).destinados a suprir insuficiência de verba em dotação orçamentária vigente e constante do
Quadro de Detalhamento do Programa de Trabalho, conforme a segu ir discriminadas:

SUPLEMENT ACÃO
177-.08.244.0008.2019 - 3.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA 3.000,00

181 -.08.244.0008.2018 - 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 2.000,00

115 -.10.301.0007.2012 - 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 22.000,00

143-.08.122.0008.2017 - 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

58 - 04.123.0005.2005 - 3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10.000,00

59 - 04. 123.0008.2005 - 3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15 .000,00

1 O 1 - 12.368.0006.2032 - 3.3.90.49 AUXÍLIO TRANSPORTE 209.000,00

111 - I0.301.0007.2040 -3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 120.000,00

84 - 12.392.0006.2010-3. l.91.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS INTRA-ORÇAMENTÁRIO 10.000,00

88 - 12.368.0006.2011 - 3.1.90.05 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS 10.000,00

89 - l 2.368.0006.2032 - 3 .1.90.05 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS 8.000,00

42 - 04.122.0004.2004 - 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 20.000,00

TOTAL 430.000,00

Art. 2 º.A cobertura da presente suplementação dar-se-á por anu lação parcial de verba no montante de
R$ 430.000,00 (Quatrocentos e trinta mil reais) .Yalor de dotação orçamentária vigente e constante do Quadro de DetalhamentQ do Programa
de Trabalho, conforme a segu ir descriminada.

182 - 08.244.0008.2019 - 3.3.90.39
122- I0.301.0007.2012-4.4.90.52
153 - 08.122.0008.2017 - 3.3.90.39

42 - 04.122.0004.2004 - 3.3.90.39
93 - 12.368.0006.2032-3.l.90.13
96-12.368.0006.2011-3.1.91.13
110- I0.301.0007.2012-3.3.90.30
86 - 12.392.0006.201 O - 3.3 .90.39
94- 12.368.0006.201 I - 3.1.90.94
93 - 12.368.0006.2032 - 3. 1.90. 13
108 - 10.301.0007.2012- 3 .3.90.30

39 - 04.122.0004.2004 - 3. l .91.13

36 - 04.122.0004.2004 - 3. l .90.11

TOTAL

ANULA CÃO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS fNTRA-ORÇAMENTARIO

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

MATERIAL DE CONSUMO

OBRIGAÇÕES PATRONAIS INTRA-ORÇAMENTÁR IO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

/$?~<$1', '<~<RM.ll«/4ll« - ~,X,~,X<,X,

f?.e..;.pa.tk.> '.y<-'"< vc.:.e-

. . '· "'

5.000,00
2.000,00

1 .000,00

25 .000,00

80.000,00
129.000,00
120.000,00

10.000,00
10.000,00
8.000,00

20.000,00

10.000,00

10.000,00

430.000,00

.. ~ . *.* .,.. •. =· ~!W -4,·
- }tw -

~
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA

Estado de São Paulo

Art. 3º. - Ficam alterados, em sua classificação orçamentária, os anexos 2 (despesa) 6, 7, 8 e 9, da Lei Municipal nº.

2047 de 29 de novembro de 2013.
Art. 4°. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as di sposições em

contrár io.
Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra, 21 de Agosto de 2015 - 51 º. Ano de

Emanc ipação Po lítico - Adm ini strativa do Municíp io.

Publicado no quadro de editais na mesma data e pela imprensa na forma da lei.

	DECRETO 2313